Sic ergo patet quod istius henedìcte nativitatis supposituni est ver-

bimi eternum. Videanius ergo cum jucundìtate nostre henedicte

solemnitatis suppositum, quod est Deus eternus et dicamus cum

sanctis pastoribus : Videamus hoc verbum quod factum est... Vi-

deam,us etc.

Più sotto ancora, a f. 34 va, torna di nuovo l'allusione alla solem-

nitas : " Sic ergo potes videre ìstud benedictum subiectum eternum

verbum et nostre solemnitatis suppositum. Istud Ioannes describit

in evangelio tertie misse : unum debes notare quod duplex est

nativitas hiijus verbi etc „.

Al f. 34 vb è detto : Nativitas de matrefacitfestum hodiernum-

e vi si spiega la liturgia delle tre messe e vi si commentano l'epistola

Apparuit benignitas e gli evangeli correnti nel giorno.

Dopo varie altre allusioni alla festa (f. 35 ra) e due belle pre-

ghiere a Maria e a Gesù Bambino, al f. 36 ra, ricompare la prima per-

sona plurale f. 36 vb: Nos autem, carissimi, sinius benedicto nostro

cognato etc, e al f. 37 ra : carissimi, si in hisfructibus etc. Ubertino

in fine chiude il cap. XI e il libro I f. 39 rb riferendo a Cristo la leg-

genda relativa ad Ottaviano: « dum hodie sybilla gioriam Octaviani,

qua prò Dee eum colere volebat favor popuh, humiliavit sub lumine

Christi, ostendens in solis circulo virginem matrem cum parvulo.

Et illum inducens quod parvuli subderet imperio, dicens : Hec est

ara celi, que hodie est reverenda ecclesia matris et pueri. Ubi

fratres minores habitant in Sancta Maria de Ara celi parvulo mi-

nistrante s ».

Nel libro II pure non mancano esempi di adattamenti di ser-

moni. Così al f. 45 ra cap. Ili (Jesus stella fulgidus) Ubertino parla

dell'epifania e il discorso ha tutto Tandamento di un sermone. An-

che qui non mancano allusioni alla solennità. Al f . 45 rb. si legge :

" Nam convocatio magorum figurai vocationem ecclesie de genti-

bus, undeliodiernum festum proprie est ecclesie festum,, quia hodie

in tribus magis perducta est ad Christum .

.

. unde hodie cantatur :

hodie celesti sponso coniuncta est etc. Hoc festum solemnitate cele-

britatis, responsoriis, antiphonis et serm,onibus est dotatum,. Et qiiia

hoc festum manifestatio nominatur, ideo. . . etc.
,,

Un'altra allusione alla festa abbiamo al f. 47 ra ove a pro-

posito dei 12 giorni di distanza che passano fra il Natale e 1' Epi-

fania nota: Quia vero hodierna solemnitas a stella dicitur epipha-

nia ab ephy, quod est supra et phanos apparitio. . . Et sic ex om-
nibus causis hujus festivitatis . . . Multifariani multisque modis. .